
EL INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO UNO: El Concejo Municipal, 
teniendo a la vista el acta de evaluación de ofertas en el proceso de LIBRE 
GESTION, para seleccionar al contratista para la elaboración del “ PLAN DE 
CIERRE TECNICO DEL RASTRO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA” y que 
suscribe el Ing. Francisco Antonio  Guzmán Sorto, Jefe de la UACI de esta 
institución y que dice así: En la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones  
Institucional de la Alcaldía Municipal de Santa Rosa de Lima, a las 15:00.am del día 
1 de Octubre de 2018. Contando con tres ofertas recibidas por parte de los invitados 
a participar en el proceso de Libre gestión para seleccionar el Contratista para la 
Elaboración: “Plan de Cierre Técnico del Rastro Municipal, santa Rosa de Lima”, se 
ha procedido a evaluarlas a fin de tener conocimiento de cuales podría resultar 
conveniente a esta municipalidad. 

OFERTANTES INVITADOS OFERTAS RECIBIDAS 

CISMO CONSULTORES S.A DE  C.V $12,000.00 

ASISTEC CONSTRUCTORA S.A DE C.V $ 7,900.00 

ING. LUIS ENRIQUE TURCIOS MELGAR $ 8,012.12 

 

Las ofertas reflejan los costos con impuestos incluidos, visto lo anterior el Concejo 
Municipal por Unanimidad ACUERDA: Adjudicar a la empresa: ASISTEC S.A DE 
C.V, para la elaboración del PLAN CIERRE TECNICO DEL RASTRO MUNICIPAL, 
de esta ciudad , por ser esta , la oferta que técnica y económicamente resulto mejor 
evaluada, por un monto de $7,900.00.- los Concejales: Roberto José Villatoro 
Cruz, Melvin Efraín Granados Alfaro, Gerber Arturo Berrios Sorto, aunque 
aprueban la evaluación razonan su voto, en el sentido de que se cumplan con 
todas las herramientas de la ley LACAP. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---
M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- 
M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----
R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DOS: El señor Auditor Interno, 
Pedro Antonio Reyes Salazar Comunica al Concejo que procederá a ejecutar los 
exámenes especiales programados en el plan anual  de trabajo 2018. Se da por 
recibido.COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA-
-- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- 
J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---
E.HENRIQUEZ .FLORES Srio Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es 
conforme con su original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos 
legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa 
de Lima, 10 de Octubre  del año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO TRES: De la  Unidad de Medio 
ambiente, Sometida por el señor José Otoniel Vásquez Lozano, Informa de 
Inspección del Rastro Municipal, donde hace recomendaciones para contratar un 
consultor a fin de que elabore el Plan de Cierre Técnico del Rastro Municipal y con 
relación a lo que propone como medidas en el mismo lugar, El Concejo Municipal 
ordena al jefe del medio ambiente José Otoniel Vásquez Lozano,  efectuar las 
gestiones pertinentes a los organismos que el menciona. COMUNIQUESE. 
R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— 
R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- 
C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES 
Srio Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con 
el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO CUATRO: De la Unidad de 
Adquisiciones y Contrataciones Institucionales.- El Concejo Municipal, 
Considerando: Que recibió nota de la unidad de Adquisiciones y Contrataciones 
Institucionales, solicita la aprobación de gastos para el mes de Septiembre y 
Octubre del Corriente año por lo tanto el Concejo Municipal por mayoría ACUERDA: 
Aprobar los Siguientes gastos, correspondientes a los meses de septiembre y 
octubre del Corriente año. 

 

Cifra 

Presup 

Nombre de Partida 

Presupuestaria 

Establecimiento 

Comercial o 

Persona 

Descripción Total 

 

54118 

Bienes de Uso y Consumos 

Herramientas, Repuestos y 

Accesorios 

Transportes 

Pesados S.A. de 

C.V. 

Kit de Maza Hidráulico para 

Camión Mack 

$ 109.83 

541 

54114 

Bienes de Uso y Consumos 

Materiales de Oficina 
Farmacia San Rey  Ampos y otros 

$   46.50 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Taller Capriles 

Ana Claribel 

Portillo de 

Capriles  

Cartuchos de Tiros para 

armas detalladas en factura 

$  188.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Erick Francisco 

Calderón 

Mano de Obra para la 

Reparación de Cerebro de 

bomba de pozo en Caserio 

San Bartolo, Canton Las 

Cañas 

$    72.50 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Planilla de pago Trabajadores en limpieza 

del plan de saneamiento 

ambiental 24 al 28 de 09/18 

$    162.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Oscar Anibal 

Escobar  

25 Fardos de Agua para plan 

de saneamiento amb. 

$     25.00 

519 

51999 

Remuneraciones Diversas 

Remuneraciones Diversas 

Ana Gloria 

Sarabia 

Rodriguez  

31 dias de trabajo 

distribuyendo agua en 

Caserio Las Jaguas. Septie. 

$   111.00 

541 

54199 

Bienes de Uso y Consumos 

Bienes de Uso y Consumos 

Diversos 

Comercial 

Yesenia  

Papel Higienico, Bolsas, 

Lejia, Rinso, Escobas, 

Rastrillos, Azistin. Sep. 

$ 2,173.50 

541 

54199 

Bienes de Uso y Consumos 

Bienes de Uso y Consumos 

Diversos 

Comercial Yesenia  Papel Higienico, Bolsas, 

Lejia, Rinso, Escobas, 

Rastrillos, Azistin. Ago. 

$ 2,288.50 

541 

54115 

Bienes de Uso y Consumos 

Materiales Informáticos 

CCP Computadoras Tinta, cable de poder, ups  $  84.00 

541 

54199 

Bienes de Uso y Consumos 

Bienes de Uso y Consumos 

Innova Sport, 

artesanías salvadoreñas 

Uniforme para equipo de 

CD Central Olimpico, 

$ 165.00 



 

 

Autorizar al Tesorero Municipal, para que se hagan las erogaciones 
correspondientes. Votaron a favor el señor Alcalde RONNY EDUARDO LAZO 
AGUILAR, el Síndico MILTON ROLANDO REYES ÁLVAREZ, y los Regidores: 
EDGAR ENRIQUE JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, RAÚL 
ALONSO VENTURA FUENTES; ROGER ALEXANDER VALLADARES VENTURA 
que sustituye al Regidor MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRIGUEZ, y JOSE 
NELSON URIAS ROQUE, salvan su voto los Regidores ROBERTO JOSE 
VILLATORO CRUZ, MELVIN EFRAIN GRANADOS ALFARO, Y GERBER 
ARTURO BERRÍOS SORTO. Aprobado con siete votos.- COMUNIQUESE. 
R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— 
R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- 
C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES 
Srio Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con 
el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diversos y otros (Romulo de 

Jesús Gomez) 

Caserio Los Ranchos, 

Canton El Algodn 

         $ 5,425.83 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO CINCO: El Señor Ricardo Díaz Cruz, 
Jefe de Bodega de esta alcaldía hace del conocimiento de este concejo sobre el 
empleado MARIO FUENTES MOLINA, quien se desempeña como barrendero, 
entre otras cosas menciona lo siguiente: que el empleado Mario Fuentes Molina, 
quien se desempeña como barrendero en esta Administración Municipal, se hizo 
presente en las instalaciones de la alcaldía el día Martes 2 de Octubre como a eso 
de las 2:00.pm, llego al local de la bodega pidiendo que  se le entregara un rastrillo 
nuevo a cambio de entregar un rastrillo viejo, que quien sabe dónde lo encontró. 
Recientemente se le había entregado un rastrillo nuevo, en todo este hecho el señor 
Mario Fuentes molina, se refirió a mí en una forma vulgar y amenazante, al grado 
que el rastrillo viejo que traía me lo arrojo a mis pies diciéndome que yo era un viejo 
pendejo, la actitud de este señor es indignante, por lo que solicito a ustedes que le 
llamen la atención, pues yo no deseo tener comunicación con él. Que pase a la 
Unidad de Recursos Humanos. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---
M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- 
M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----
R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO SEIS: UNIDAD DE LA MUJER; Nota 
de la encargada de la Unidad de la Mujer donde solicita apoyo, Para un evento de 
prevención, contra el CANCER, a realizarse el 24 de Octubre de 2018. Que pase 
un perfil de gastos. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 
VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- 
G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----
C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO SIETE: De la nota remitida por el 
Dr. Enrique Ovidio Villatoro Paz, Director del hospital nacional de Santa Rosa de 
Lima Solicita autorizar un miembro de la Comisión Municipal de Protección Civil, 
para que realice la evaluación del evento de un SIMULACRO, EL PROXIMO  10 de 
Octubre del presente año, Se comisiona al Regidor Suplente Roger Alexander 
Valladares Ventura, para que realice lo solicitado. COMUNIQUESE. 
R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— 
R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- 
C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES 
Srio Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con 
el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO OCHO: Nota del Tec. José Alberto 
Hernández, de la Subdirección de tramites de urbanización y construcción, Región 
Oriental del viceministerio de Vivienda y Desarrollo Urbano. Se recomienda pase a 
Catastro para que verifique la información. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---
M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- 
M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----
R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO NUEVE: Solicitud del  señor 
Napoleón Benjamín González García, donde solicita dos mes de permiso sin goce 
de sueldo, el se desempeña como Sub Jefe de Recursos Humanos  Se le Concede 
dos meses sin goce de sueldo. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---
M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- 
M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----
R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DIEZ: El Secretario Municipal, 
recordó a los señores, miembros del Concejo Municipal, que aún falta designar un 
coordinador de la comisión de Presupuesto Municipal, para el ejercicio fiscal del año 
2019, El Concejo Municipal, en uso de sus facultades legales, por unanimidad 
ACUERDA: Designar a la Licenciada, Glenda Lisseth Amaya Ventura, como 
coordinadora de la comisión del Presupuesto Municipal, para el ejercicio fiscal del 
año 2019. COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 
VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- 
G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----
C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO ONCE: El señor Juan Raúl Merino, 
monitor Técnico de Cultura y Deportes, solicita el suministro para la Escuela  de 
Futbol Municipal, ocho balones MIKASA. El Concejo Municipal, en uso de sus 
facultades legales por unanimidad ACUERDA: Conceder a la Escuela de Futbol 
Municipal, por medio del Monitor Técnico de Cultura y Deportes, Ocho balones   
MIKASA.COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 
VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- 
G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----
C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DOCE: El Señor Alcalde Municipal, 
propuso al Concejo Municipal, la necesidad de proceder a la poda y limpieza del 
cementerio Municipal, y el Concejo Municipal, en uso de sus facultades legales, por 
unanimidad ACUERDA: Autorizar la erogación de Novecientos Dólares para cubrir 
los gastos de poda y limpieza del cementerio Municipal.COMUNIQUESE. 
R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— 
R.J.V.CRUZ --- M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- 
C.E.R.REYES----R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES 
Srio Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con 
el cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFRASCRITO SECRETARIO MUNICIPAL. 
 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTITRES es la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo, a las Nueve horas del día Cuatro de Octubre 
del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO TRECE: El Concejo Municipal en 
uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Nombrar al señor RAUL 
ANTONIO RAMÍREZ como Recolector de basura, a partir del cuatro de octubre de 
2018 y su sueldo será de $ 310.00.COMUNIQUESE. R.E.L.AGUILAR---
M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA--- R.A.V. FUENTES— R.J.V.CRUZ --- 
M.E.G.ALFARO --- G.A.B.SORTO--- J.N.U.ROQUE--- C.E.R.REYES----
R.A.V.VENTURA----C.A.FLORES---E.HENRIQUEZ .FLORES Srio 
Municipal.”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 
cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 
la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 10 de Octubre  del 
año dos mil  Dieciocho. 
 

 

 

 

F._________________________    F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


